
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 511202434675 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Organismo destinatario

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Suministro eléctrico de los sistemas de videovigilancia para pilonas de control de
acceso al entorno de la Puerta del Sol.

El objeto es la contratación del suministro eléctrico basada en el sistema de la central de contratación de laDescripción 
FEMP para el acuerdo marco para el suministro de electricidad en alta y baja tensión de la instalación de pilonas retráctiles
para el control de acceso a la Puerta del Sol de Madrid.
Valor estimado del contrato 13.264,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.591,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.100,13 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D
http://www.madrid.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicar el contrato basado de SUMINISTRO ELECTRICO DE LOS SISTEMAS DE VIDEOVIGILANCIA PARA PILONAS
DE CONTROL DE ACCESO AL ENTORNO DE AL PUERTA DEL SOL, a favor de la empresa IBERDROLA SAU, por un
importe de 7.100,13 euros, al que corresponde un IVA de 1.491,03 euros, siendo el precio total de 8.591,16 euros, y un
plazo de ejecución 1 año renovable a 1 año mas.

Autorizar y disponer el gasto por importe de 8.591,16 euros, IVA incluido, con cargo a la aplicación presupuestaria
2024/G/001/120/132.01/221.00.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA EUSKADI 5
(48009) BILBAO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.100,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.591,16 EUR.

Motivación

Motivación Ser el único adjudicatario de este Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesario su formalización perfeccionándose con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC.-01/2022
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de Contratación de la FEMP
1
Lote/Descripción Península
Compra centralizada conforme al Acuerdo Marco para la contratación del suministro de electricidad en alta y baja tensión a

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TkhAsY%2BK5OVImtZ0Kt3h2iLwtxE8rZ3mtfFVeqe9cT5yjnOFE3jC0rUzTn72eYlhujA1PF2OTVpuYbeU9nTRMxShq224UHTnc5fsz8iaTOD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


través de la central de contratación de LA FEMP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxtE5uiqRi9eKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014537793 |  2024-001160655 | Thu, 31 Oct 2024 14:26:05:086 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170113712395631087976191802118397194704 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxtE5uiqRi9eKgd8LfVV9g%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxtE5uiqRi9eKgd8LfVV9g%3D%3D

